

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 466 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2278.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00 Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the act of March 3, 1879.



LAIKRAŠČIŲ IR GYVENIMO APŽVALGA

LAIMĖTAS MŪŠIS

Suvažiavimas neprigulmingųjų Vokietijos socialistų šiomis dienomis įvykęs Halle's mieste, pasibaigė taip, kaip mes nesykį pranašavom — skylimu partijos. Kairioji didžiama griežtai išsireiškė už Trečiąjį Internacionala, gi dešinioji mažuma padarė didelį žingsnį prie šeidemanizmo. Už komunizmo principus stoji 237 delegatai, prieš—156 delegatai. Trečiasis Internacionales atsiekė vieno didžiausią laimėjimų. Neprigulmiečių partija yra pati didžiausia Vokietijos partija. Ji turi 900,000 narių; laike rinkimų ji gavo virš 6 milijonų balsų. Ir tos partijos dauguma griežtai nusistatė prieš centrininkus, nusprenddama eiti išvien su Maskva.

Begalo svarbu yra tai, kad partija padarė savo išvadą ne jausmu, ne ūpu vaduodamos, bet po ilgiausių ginčų, karščiausiu diskusijų, didžiausių susikirtimų. Pirmą gal kartą Vokietijos darbininkai turėjo progos išpanagės pagvilinti opiausius klausimus proletarinės politikos. Tai yra gerai, nes praityje Vokietijos socialistai per daug švelniai risdavo visus klausimus ir jų valia visuomet būdavo supančiuota vienybės fetišu. Ši gi kartą kiršta iš peties, kiršta be jokio pasigalėjimo, statyta klausimas griežčiausiu principialumu.

Dešiniojo pusėj stovėjo partijos biurokratija — didžiama reichstažo narių, didžiama centro kometeto, didžiama laikraščių. Ir partijos organas "Freiheit" ir Leipzigo "Volkeszeitung" griežtai ėjo prieš Maskvą. Dešinią sparną uoliai rėmė šeidemaniečiai iš "Vorwärts'o", kurie jau seniai laukia pas save svečių — Kautskio, Ledebouro, Crispieno, Helfferdingo, Dittmano ir kitų. Šeidemaniečiai jau seniai kviečia pas save visus "sveikai protaujancius neprigulmiecius" (tai yra, oportunistus). Dittmann'as ir Crispien, kuriodu buvo Maskvoj laike III Internacionalo suvažiavimo (kuriame jie, anot Bucharino, gavo beržinės kosės) pargabeno iš ten tokį bjaurų raportą apie bolševikus, kad ji viso pasaulio kapitalistinės žinių agentūros platino didžiausiu pasigėrėjimu.

Žodžių tariant, dešinysis partijos sparnas dar prieš suvažiavimą buvo sumobilizavęs visus savo spēkas ir atakavo kairiuosius visu frontu. Tas kautskininkų falangas rėmė ir socialpatriotai ir buržuazija.

Bet kairysis, komunistinis partijos sparnas, irgi nesnaudė. Daumigo, Stoekerio, Boss'o ir Hoffmano vedamas kairysis sparnas gynė bolševizmo pozicijas. Pradėta leisti žurnalas "Komunistų Apžvalga", užkovota visa eilė partijos laikraščių. Neprigulmiečių organizacijos Halle, Hamburge, Stuttgarte, Jenoj, Hanoverio, Manheime, Koelne, Zolingen ir kitur didžiausiu griežtumu stoji už III Internacionala. Jau prieš suvažiavimą buvo aišku, kad partijos narių minios, kad darbininkai eis išvien su Maskva.

Generalis mūšis įvyko pačiame suvažiavime. Jan atvyko vadas III Internacionalo Zinovjevas ir Lozovskis. Menševikai atsikvietė saviškį rusų menševiką Martovą. Zinovjevas savo puikioj prakalboj, kuri tęsėsi 4 valandas, sukėlė kairiam sparne entuziazmo audrą. Dešinieji dūko iš pasutimo ir, kuomet pasirodė, kad jie pralaimėjo, apleido suvažiavimą. Gi "socialistinė" Vokietijos valdžia, atėidama talkon kautskiniams, įsakė Zinovjevui tuojaus apieisti Vokietiją. Bet mūšis jau laimėtas ir Zinovjevas, didžiu pasitenkinimu, galės vyksti į šiaurės Komuną — į Peterburgą.

Mes neturime pilno teksto Zinovjevo ir kitų kairiųjų prakalbo, nes jų "Associated Press" negarsins jų prakalbos. Tačiau, ir be to galima numanyti, ką jisai ir jo draugai kalbėjo. Jie prirodė, kad kautskiniai visuomet buvo buržuazijos sėbrai, kad su jais negalima eiti išvien, kad vienybė su vidurieciais yra vienybė su socialpatriotizmu, kad socialpatriotizmas yra smulkiosios buržuazijos ideologija, o ne darbininkų ideologija. Jie prirodė, kad kova su tarptautiniu kapitalu dar nepasibaigė ir kad nei socialpatriotai, nei kautskininkai negali, nepajiegia, nenori, pagaliaus, kovoti su kapitalu. Zinovjevui ir jo draugam užteko pavyzdžių savo minčiai prirodyti — ogi Dašinskią Lenkuose, ogi Brantingą Švedijoje, ogi Noskės Vokietijoje ir taip toliau ir taip toliau.

Zinovjevas, be abejonės, atrėmė ir tą paskalą, būsią "Maskva pati viena nori komanduoti." Nieko panašaus. Ko nori Maskva — tai darbininkiško susiklausymo, darbininkiškos sutarties ir liovimosi sėbrauti su buržuazija!

Suvažiavimas praėjo, bet pati kova dar ir dabar nėra užbaigta. Reikės dar kovoti už kontrolę ant partijos laikraščių, už partijos iždą, reikės atsikirti su reichstažo atstovų didžiama. Dešinieji kels kačių koncertus ir, be abejonės, valdžios padedami, vartos terorą.

Tai viena. O antra — veikiausiai, bus pastatytas

KUR MAC SWINEY ATSIDURS?

Katalikų bažnyčia draudžia sauzudystę. Kas sau gyvastį atima, tas skaitomas prakeiktu, tas tiesiai keliauja pragaran. Dabar airis MacSwiney, kuris jau virš septyniolikos dienų "badauja", yra pasirijęs padaryti sauzudystę — save badu numarinti. Bet MacSwiney yra karštas katalikas. Prie jo diena ir naktį randasi kunigas, jį kasdien maitina šventomis komunijomis ir šventais vynais. Ir kaip čia galima jį vadinti sauzudžiu?

Dabar popiežius pavedė šitą klausimą iširti "šventatajai kongregacijai", ar MacSwiney bada galima priiskaityti prie kėsinimosi ant sauzudystės, ar ne. Veikiausiai bus išneštas nuosprendis, kad MacSwiney nepriklauso prie sauzudžių rūšies. O jeigu jis bus atskirtas nuo sauzudžių, tu tu, kurie eina, pagaran, tairuk ir paprastu griešnu žmogeliu negalės pasilikti, tuomet reikės jį priskirti prie "mučelininkų" ir suteikti šventojo vardą.

Taigi, veikiausiai, Rymas apdovanos airių tautą ir šventuoju — MacSwiney perves į šventųjų skaitlį.

GOMPERSA AGITUOJA UŽ DEMOKRATŲ KANDIDATUS.

Per visą laiką Amerikos Darbo Federacijos prezidentas S. Gompersas draugingai sugyveno su demokratų administracija ir visuose svarbesniuose klausimuose bendrai tarėsi su valdžia. Net amnistijos klausime politiniams kaliniams Gompersas tarėsi su Palmeriu. Pradedus agitacijai laike kandidatus nominacijos, Gompersas užreikšė, kad jo vedama Federacija balsuos už tuos partijos kandidatus, kurie pasirodys daugiau pažadę darbininkams. Ir štai demokratų partijos kandidatas, Gomperso supratimu, daugiau pažadėjęs darbininkams, negu republikonų kandidatas, todėl dabar Gompersas varo agitaciją, kad visi organizuoti darbininkai balsuotų už demokratų kandidatą į prezidentus.

Spauda, palaikanti demokratų partiją, labai džiaugiasi, kad Gompersas agituoja už jų partijos kandidatą. Bet jeigu demokratinė spauda džiaugiasi Gomperso darbais, tai ar gali džiaugtis darbininkai, priklausančys prie Amerikos Darbo Federacijos? Ar jie gali laikyti Federacijos prezidentu žmogų, kuris bendrai veikia su demokratų partijos politikieriais? Vienok Federacijos didelė didžiama apie tai nepagalvoja. O jau laikas būtų pagalvoti...

klausimas apie kairiųjų neprigulmiečių susivienijimą su Spartaku. Mes manome, kad tai siektinas ir atsiekiantas tikslas.

ANGLINIS KRIZIS JAU IŠVENGTAS, BET...

"National Coal Association" buvo apskaitliavus, kad reikalinga į savaitę iškasti minkštųjų anglių 12 milijonų tonų, tuomet krizis būsiąs išvengtas. Dabar iš Washingtono praneša, kad savaitinė anglių produkcija jau perviršija 12 milijonų tonų ir kad visoje šalyje anglių krizio, kaip kad pirmiau buvo manyta, nebus. Bet kainos ant anglių vis kyla. Pardavėjai pranašauja, kad greitai laiku tonas daeisias iki \$25.00. Vadinas, anglių gamintojai nematys anglinio krizio, jis tik atsiliepia ant vartotojų, kurie priversti mokėti pašėlusias kainas.

V. PETRAITIS ARĖSTUOTAS.

Neseniai iš Amerikos nuvažiavo "laisvon" Lietuon V. Petraitis, savo laiku gyvenęs Brooklyne, o pastaraisiais keliais metais gyveno Illinois valstijoje. Dabar gavome laišką iš Lietuvos, kuriame praneša, kad Lietuovs valdžia jį areštavus. Laiške nusiskundžiama, kad jie neturį pinigų draugo Petraičio gynimui, o be pinigų nesą vilties teismą laimėti.

Daugelis iš Amerikos nuvykusių lietuvų atsidurs "laisvos" Lietuovs kalėjimuose ir paragaus, lietuviškų nagaikų.

ŠLUOJA ŠLAMSTĄ.

Vienas kauniškių (saviškis) mums rašo:

"Lietuovs valdžia, Seimui susirinkus, pradėjo šluoti iš savo tarpo šlamstus — visokius buvusius caro ir kaizerio vadžioj, dabar įsispraudusius į Lietuovs valdžią "deržimordas — činovnikus". Tik labai gaila ir bloga, kad tas "šlavimas" eina po laikui. Kaip koks "činovnikas" padaro kokią baisią šunybę arba išaikovoja keliasdešimtis tūkstančių valdžios pinigų, tai tada valdžia jau suima, kiša į kalėjimą ir teisia savo sėbra. O kuomet toks "deržimorda" joja raitas per žmones ir žmonės šaukiasi — "gelbėkit!" tai tada valdžia sako, kad tie žmonės varo agitaciją prieš Lietuovs nepriklausomybę, kad jie yra bolševikai...

"Dabar Kauno kalėjimas 'valdžios sėbrų' prikimštas braška. Pirmą tų "sėbrų" vietą užima buvęs Kauno komendantas Juozas Mikuckis, kuris komendantaudamas su nagaika darbininkų reikalavimus "užganėdindavo." Tas komendantas taip įpratę žmones šaudyti, kad viešai nušovė buvusį karininką Antaną Diršę, buvusio prezidento Antano Smetonos giminių. A. Diršę, tai — ne šiaip žmogus; už jį komendantas Mikuckis atsilydūrė ten, kur darbininkus taip mėgdavo kimšti, tai yra — kalėjime. Tokių komendantų daug Lietuovoje yra, bet mažai yra Smetonos giminių..."

Taip, valdžia "šluoja" savo sėbrus, nes jau jų darbai sukelia didžiausį skandalą ne tik Lietuovoje, o ir užsieniuose. Bet ji niekad neapvalys Lietuovą nuo savo sėbrų. Tik tada Lietuva bus apvalyta nuo visokių "deržimordų", nuo Mikuckių ir kompanijos, kuomet patys darbininkai valdžią paims iš savo rankas. Tikėti, kad Steigiamasis Seimas ką nors gero padarys, kad jis prisidės prie apvalymo valdžios nuo "deržimordų", tik save apgaudinėti.

IŠ TARYBŲ RUSIJOS

"Krasnaja Gazeta" nusiskundžia, kad dabar Rusijoje trūksta ne tik amatninkų, bet ir paprastų darbininkų. Priežastis trūkumo — daugelis darbininkų fronte. Pavyzdžiui, bėgyje 1919 metų Peterburge ir visoje Peterburgo gubernijoje darbininkų skaitlius sumažėjo ant 33 nuošimčių. Iš tos priežasties prisiėję istatytymą, kad kiekvienas sveikas vyras privalo dirbti ir tūlose darbo šakose net mobilizuoti "darbo armiją". Šituo įstatymu daugiausiai neužsiganėdinę buržujai ir spekuliantai. Jie kursto ir paprastus darbininkus priešintis minimam įstatymui.

Tarp anarchistų ir socialistų (social-buržujų) dabar mažas skirtumas.

Taip vieni, taip kiti sako, kad kapitalistų valdžią pergalejus, tuojaus, ant rytojaus, turi būt užtikrinta visos teisės visiems žmonėms (taigi ir buvusiems valdininkams). Tik vieni tai vadina asmenine laisve, o kiti — demokratija. Reikia, anie neorganizuos jokios valdžios, o antriejie organizuos naują valdžią. Bet ir vieni, ir kiti visus nevidonus, visus kontrrevolucionierius paliks pilnateisiais, pilnai laisvais liaudies nepasakomai plaučiai išsiplatinę. Jį vartoja ne vien prascjokėliai, bet ir inteligentija.

Ar bus kova pradėta prieš panašios rūšies žodžius, kol kas nežinia, nes laikraštyje tik pakeltas klausimas. Bet čia svarbu pažymėti, kad komunistai pradeda kovoti net ir su tokiomis blogybėmis, kaip kolionės.

"Krasnaja Gazeta", 15 d. rugsėjo laidos, praneša, kad iš priežasties trūkumo vartojimo "teisėjas" Panken pamaudavė jiems rakta, kaip iš tų pinklių išsisukti. Girdi, mes balsuosim ir balsuosim be jokio ginklo, o kai išbalsuosim savą valdžią, tada naudodome ginklus, jeigu kas nors bandys prieš ją eiti. Jis nepasakė, kad tai reikisią vartot prieš buržujus, kontr-revolucionierius. Aišku, jis turėjo mintį, kad prisieis pirmiausiai ginklus panaudot prieš pirmėjųs kuosius revoliucionierius. Bet socialistai dabar atsako, kad jie tada, tik tada, vartosi ginklus prieš valdžią.

"Pravda" talpią Sokolnio rajono susirinkimo svarstytus klausimus, tarpe kurių buvo du klausimai — užginti komunistams bažnyčioje imti šliūbą ir apie tai, kad komunistas gali pragyventi užlaikydamas principų švarumą. Pirmuoju klausimu išreikšta nuomonė, kad komunistui nepridera šliūbą imti bažnyčioje, nes tas reikstų būti komunistu tik žodžiuose, o ne veikime. Svarstant antrą klausimą, išsireikšta, kad negalima rasti komunistą, kuris nepadarytų kompromisų: nusipirktų pas spekuliantą duoną ir bulvių. Prie antrojo klausimo "Pravda" priduria, kad komunistai, tarnaudami maisto žinyboje, užsiima produktų vogimu, tai čia jau tikras principų sutėsimas. Jeigu komunistai draudžia kitiems vogti ir spekuliuoti, tai pirmiausia turi padaryti ir patys sau.

Nižniam Novgorode Revoliucinis Tribunus nuteisė sušaudyti laivo "Berezniki" kapitoną ir komisarą už spekuliaciją ir banditizmą.

Kitus jų kompanus nuteisė prie priverstinų darbų. Minimas laivas, apsiginklavęs kulkosvaizdžiais, pakeliuje iš Astrachanijos į Nižni Novgorodą užsimdinėjo spekuliacija ir plėšimais.

Didesnių svajotojų negali būti. Kiekvienam gali būti aišku, kad jie niekad neįvaisins valdžios ir savo rankas.

Kurie žmonės mylėjo socialistus, kad jie brolyje ir gerovę žadėjo, tai dabar toki gėraširdžiai nebus už juos, nes jie žada taip elgtis su ginklais, kaip visos valdžios iki šiol elgiasi. Amžnos meilės svajonų garbintojams, krikščioniškiems prascjokėliams reikda priadėt, niekad nevertoti jokio ginklo, jei nori jų pritarimo. Socialistai daug gaudavo tokių "beginklių" balsų, gaudavo už tai, kad kapitalistų vartojamas ginklų spēkas jie mokėdavo labiausiai niekinti, įterpant visuomeniokią mintį, kad socialistai niekuomet tokių spēkų nevartos. Dabar pasisakė, kad vartos, kaip tik tapę valdovais. Jie smerkia darbininkų sovietus, per kuriuos reiškiasi darbininkų valdžia (diktatūra), reiskia, jie valdys patys, be darbininkų valios, taip, kaip dabar valdo kapitalistiški politikieriai: naikins unijas, slopins sovietus, šaudys streikierius ir t. t. Darbininkai neturės jokios progos daryti savo tekme į valdžią, nes neturės savo rankose jokios valdžios, bus nevalia tverti svetio, kuris yra darbininkų valdžios šaltiniu. Tuo tarpu kapitalistai ir jų seni politikieriai turės pilnas pilietines ir politikines teises, o turėdami turtus savo rankose, su pagelba tų savo teisių, galės diktuoti viską savo gerovei. Beturčiai darbininkai liks socialistų valdžios apgauti. Jei norės jie išliuosuoti, turės kilti prieš socialistų valdžią. Tai nujausdamas "teisėjas" Panken ir pasakė, kad jie, socialistai, tada ir tik tada pamaudos ginklus, kada jie bus valdžia. Chicago's Socialistų buržujų lapo redaktorius geriausiai dabar nutudojasi Pankeną duotu raktutu: šmeiždamas nuolat darbininkų sovietų valdžią, sako, kad, girdi, kuomet mes būsim valdžia, tai naudodome ginklus (šautuvus, kanuoles, durtuvus, kalėjimus) prieš reakcionierius jeigu jie kils prieš mus. Kiti /Kvapn / reikalauja, kad socialistai dabar atsakytų, kad jie tada, tik tada, vartosi ginklus prieš valdžią.

venti užlaikydamos principų švarumą. Pirmuoju klausimu išreikšta nuomonė, kad komunistui nepridera šliūbą imti bažnyčioje, nes tas reikstų būti komunistu tik žodžiuose, o ne veikime. Svarstant antrą klausimą, išsireikšta, kad negalima rasti komunistą, kuris nepadarytų kompromisų: nusipirktų pas spekuliantą duoną ir bulvių. Prie antrojo klausimo "Pravda" priduria, kad komunistai, tarnaudami maisto žinyboje, užsiima produktų vogimu, tai čia jau tikras principų sutėsimas. Jeigu komunistai draudžia kitiems vogti ir spekuliuoti, tai pirmiausia turi padaryti ir patys sau.

Nižniam Novgorode Revoliucinis Tribunus nuteisė sušaudyti laivo "Berezniki" kapitoną ir komisarą už spekuliaciją ir banditizmą.

Kitus jų kompanus nuteisė prie priverstinų darbų. Minimas laivas, apsiginklavęs kulkosvaizdžiais, pakeliuje iš Astrachanijos į Nižni Novgorodą užsimdinėjo spekuliacija ir plėšimais.

Didesnių svajotojų negali būti. Kiekvienam gali būti aišku, kad jie niekad neįvaisins valdžios ir savo rankas.

Kurie žmonės mylėjo socialistus, kad jie brolyje ir gerovę žadėjo, tai dabar toki gėraširdžiai nebus už juos, nes jie žada taip elgtis su ginklais, kaip visos valdžios iki šiol elgiasi. Amžnos meilės svajonų garbintojams, krikščioniškiems prascjokėliams reikda priadėt, niekad nevertoti jokio ginklo, jei nori jų pritarimo. Socialistai daug gaudavo tokių "beginklių" balsų, gaudavo už tai, kad kapitalistų vartojamas ginklų spēkas jie mokėdavo labiausiai niekinti, įterpant visuomeniokią mintį, kad socialistai niekuomet tokių spēkų nevartos. Dabar pasisakė, kad vartos, kaip tik tapę valdovais. Jie smerkia darbininkų sovietus, per kuriuos reiškiasi darbininkų valdžia (diktatūra), reiskia, jie valdys patys, be darbininkų valios, taip, kaip dabar valdo kapitalistiški politikieriai: naikins unijas, slopins sovietus, šaudys streikierius ir t. t. Darbininkai neturės jokios progos daryti savo tekme į valdžią, nes neturės savo rankose jokios valdžios, bus nevalia tverti svetio, kuris yra darbininkų valdžios šaltiniu. Tuo tarpu kapitalistai ir jų seni politikieriai turės pilnas pilietines ir politikines teises, o turėdami turtus savo rankose, su pagelba tų savo teisių, galės diktuoti viską savo gerovei. Beturčiai darbininkai liks socialistų valdžios apgauti. Jei norės jie išliuosuoti, turės kilti prieš socialistų valdžią. Tai nujausdamas "teisėjas" Panken ir pasakė, kad jie, socialistai, tada ir tik tada pamaudos ginklus, kada jie bus valdžia. Chicago's Socialistų buržujų lapo redaktorius geriausiai dabar nutudojasi Pankeną duotu raktutu: šmeiždamas nuolat darbininkų sovietų valdžią, sako, kad, girdi, kuomet mes būsim valdžia, tai naudodome ginklus (šautuvus, kanuoles, durtuvus, kalėjimus) prieš reakcionierius jeigu jie kils prieš mus. Kiti /Kvapn / reikalauja, kad socialistai dabar atsakytų, kad jie tada, tik tada, vartosi ginklus prieš valdžią.

Nižniam Novgorode Revoliucinis Tribunus nuteisė sušaudyti laivo "Berezniki" kapitoną ir komisarą už spekuliaciją ir banditizmą.

Kitus jų kompanus nuteisė prie priverstinų darbų. Minimas laivas, apsiginklavęs kulkosvaizdžiais, pakeliuje iš Astrachanijos į Nižni Novgorodą užsimdinėjo spekuliacija ir plėšimais.

Didesnių svajotojų negali būti. Kiekvienam gali būti aišku, kad jie niekad neįvaisins valdžios ir savo rankas.

Kurie žmonės mylėjo socialistus, kad jie brolyje ir gerovę žadėjo, tai dabar toki gėraširdžiai nebus už juos, nes jie žada taip elgtis su ginklais, kaip visos valdžios iki šiol elgiasi. Amžnos meilės svajonų garbintojams, krikščioniškiems prascjokėliams reikda priadėt, niekad nevertoti jokio ginklo, jei nori jų pritarimo. Socialistai daug gaudavo tokių "beginklių" balsų, gaudavo už tai, kad kapitalistų vartojamas ginklų spēkas jie mokėdavo labiausiai niekinti, įterpant visuomeniokią mintį, kad socialistai niekuomet tokių spēkų nevartos. Dabar pasisakė, kad vartos, kaip tik tapę valdovais. Jie smerkia darbininkų sovietus, per kuriuos reiškiasi darbininkų valdžia (diktatūra), reiskia, jie valdys patys, be darbininkų valios, taip, kaip dabar valdo kapitalistiški politikieriai: naikins unijas, slopins sovietus, šaudys streikierius ir t. t. Darbininkai neturės jokios progos daryti savo tekme į valdžią, nes neturės savo rankose jokios valdžios, bus nevalia tverti svetio, kuris yra darbininkų valdžios šaltiniu. Tuo tarpu kapitalistai ir jų seni politikieriai turės pilnas pilietines ir politikines teises, o turėdami turtus savo rankose, su pagelba tų savo teisių, galės diktuoti viską savo gerovei. Beturčiai darbininkai liks socialistų valdžios apgauti. Jei norės jie išliuosuoti, turės kilti prieš socialistų valdžią. Tai nujausdamas "teisėjas" Panken ir pasakė, kad jie, socialistai, tada ir tik tada pamaudos ginklus, kada jie bus valdžia. Chicago's Socialistų buržujų lapo redaktorius geriausiai dabar nutudojasi Pankeną duotu raktutu: šmeiždamas nuolat darbininkų sovietų valdžią, sako, kad, girdi, kuomet mes būsim valdžia, tai naudodome ginklus (šautuvus, kanuoles, durtuvus, kalėjimus) prieš reakcionierius jeigu jie kils prieš mus. Kiti /Kvapn / reikalauja, kad socialistai dabar atsakytų, kad jie tada, tik tada, vartosi ginklus prieš valdžią.

ANARCHISTAI IR SOCIALISTAI

Tarp anarchistų ir socialistų (social-buržujų) dabar mažas skirtumas.

Taip vieni, taip kiti sako, kad kapitalistų valdžią pergalejus, tuojaus, ant rytojaus, turi būt užtikrinta visos teisės visiems žmonėms (taigi ir buvusiems valdininkams). Tik vieni tai vadina asmenine laisve, o kiti — demokratija. Reikia, anie neorganizuos jokios valdžios, o antriejie organizuos naują valdžią. Bet ir vieni, ir kiti visus nevidonus, visus kontrrevolucionierius paliks pilnateisiais, pilnai laisvais liaudies nepasakomai plaučiai išsiplatinę. Jį vartoja ne vien prascjokėliai, bet ir inteligentija.

Ar bus kova pradėta prieš panašios rūšies žodžius, kol kas nežinia, nes laikraštyje tik pakeltas klausimas. Bet čia svarbu pažymėti, kad komunistai pradeda kovoti net ir su tokiomis blogybėmis, kaip kolionės.

"Krasnaja Gazeta", 15 d. rugsėjo laidos, praneša, kad iš priežasties trūkumo vartojimo "teisėjas" Panken pamaudavė jiems rakta, kaip iš tų pinklių išsisukti. Girdi, mes balsuosim ir balsuosim be jokio ginklo, o kai išbalsuosim savą valdžią, tada naudodome ginklus, jeigu kas nors bandys prieš ją eiti. Jis nepasakė, kad tai reikisią vartot prieš buržujus, kontr-revolucionierius. Aišku, jis turėjo mintį, kad prisieis pirmiausiai ginklus panaudot prieš pirmėjųs kuosius revoliucionierius. Bet socialistai dabar atsako, kad jie tada, tik tada, vartosi ginklus prieš valdžią.

Didesnių svajotojų negali būti. Kiekvienam gali būti aišku, kad jie niekad neįvaisins valdžios ir savo rankas.

Kurie žmonės mylėjo socialistus, kad jie brolyje ir gerovę žadėjo, tai dabar toki gėraširdžiai nebus už juos, nes jie žada taip elgtis su ginklais, kaip visos valdžios iki šiol elgiasi. Amžnos meilės svajonų garbintojams, krikščioniškiems prascjokėliams reikda priadėt, niekad nevertoti jokio ginklo, jei nori jų pritarimo. Socialistai daug gaudavo tokių "beginklių" balsų, gaudavo už tai, kad kapitalistų vartojamas ginklų spēkas jie mokėdavo labiausiai niekinti, įterpant visuomeniokią mintį, kad socialistai niekuomet tokių spēkų nevartos. Dabar pasisakė, kad vartos, kaip tik tapę valdovais. Jie smerkia darbininkų sovietus, per kuriuos reiškiasi darbininkų valdžia (diktatūra), reiskia, jie valdys patys, be darbininkų valios, taip, kaip dabar valdo kapitalistiški politikieriai: naikins unijas, slopins sovietus, šaudys streikierius ir t. t. Darbininkai neturės jokios progos daryti savo tekme į valdžią, nes neturės savo rankose jokios valdžios, bus nevalia tverti svetio, kuris yra darbininkų valdžios šaltiniu. Tuo tarpu kapitalistai ir jų seni politikieriai turės pilnas pilietines ir politikines teises, o turėdami turtus savo rankose, su pagelba tų savo teisių, galės diktuoti viską savo gerovei. Beturčiai darbininkai liks socialistų valdžios apgauti. Jei norės jie išliuosuoti, turės kilti prieš socialistų valdžią. Tai nujausdamas "teisėjas" Panken ir pasakė, kad jie, socialistai, tada ir tik tada pamaudos ginklus, kada jie bus valdžia. Chicago's Socialistų buržujų lapo redaktorius geriausiai dabar nutudojasi Pankeną duotu raktutu: šmeiždamas nuolat darbininkų sovietų valdžią, sako, kad, girdi, kuomet mes būsim valdžia, tai naudodome ginklus (šautuvus, kanuoles, durtuvus, kalėjimus) prieš reakcionierius jeigu jie kils prieš mus. Kiti /Kvapn / reikalauja, kad socialistai dabar atsakytų, kad jie tada, tik tada, vartosi ginklus prieš valdžią.

Nižniam Novgorode Revoliucinis Tribunus nuteisė sušaudyti laivo "Berezniki" kapitoną ir komisarą už spekuliaciją ir banditizmą.

Kitus jų kompanus nuteisė prie priverstinų darbų. Minimas laivas, apsiginklavęs kulkosvaizdžiais, pakeliuje iš Astrachanijos į Nižni Novgorodą užsimdinėjo spekuliacija ir plėšimais.

Didesnių svajotojų negali būti. Kiekvienam gali būti aišku, kad jie niekad neįvaisins valdžios ir savo rankas.

Kurie žmonės mylėjo socialistus, kad jie brolyje ir gerovę žadėjo, tai dabar toki gėraširdžiai nebus už juos, nes jie žada taip elgtis su ginklais, kaip visos valdžios iki šiol elgiasi. Amžnos meilės svajonų garbintojams, krikščioniškiems prascjokėliams reikda priadėt, niekad nevertoti jokio ginklo, jei nori jų pritarimo. Socialistai daug gaudavo tokių "beginklių" balsų, gaudavo už tai, kad kapitalistų vartojamas ginklų spēkas jie mokėdavo labiausiai niekinti, įterpant visuomeniokią mintį, kad socialistai niekuomet tokių spēkų nevartos. Dabar pasisakė, kad vartos, kaip tik tapę valdovais. Jie smerkia darbininkų sovietus, per kuriuos reiškiasi darbininkų valdžia (diktatūra), reiskia, jie valdys patys, be darbininkų valios, taip, kaip dabar valdo kapitalistiški politikieriai: naikins unijas, slopins sovietus, šaudys streikierius ir t. t. Darbininkai neturės jokios progos daryti savo tekme į valdžią, nes neturės savo rankose jokios valdžios, bus nevalia tverti svetio, kuris yra darbininkų valdžios šaltiniu. Tuo tarpu kapitalistai ir jų seni politikieriai turės pilnas pilietines ir politikines teises, o turėdami turtus savo rankose, su pagelba tų savo teisių, galės diktuoti viską savo gerovei. Beturčiai darbininkai liks socialistų valdžios apgauti. Jei norės jie išliuosuoti, turės kilti prieš socialistų valdžią. Tai nujausdamas "teisėjas" Panken ir pasakė, kad jie, socialistai, tada ir tik tada pamaudos ginklus, kada jie bus valdžia. Chicago's Socialistų buržujų lapo redaktorius geriausiai dabar nutudojasi Pankeną duotu raktutu: šmeiždamas nuolat darbininkų sovietų valdžią, sako, kad, girdi, kuomet mes būsim valdžia, tai naudodome ginklus (šautuvus, kanuoles, durtuvus, kalėjimus) prieš reakcionierius jeigu jie kils prieš mus. Kiti /Kvapn / reikalauja, kad socialistai dabar atsakytų, kad jie tada, tik tada, vartosi ginklus prieš valdžią.

Nižniam Novgorode Revoliucinis Tribunus nuteisė sušaudyti laivo "Berezniki" kapitoną ir komisarą už spekuliaciją ir banditizmą.

Kitus jų kompanus nuteisė prie priverstinų darbų. Minimas laivas, apsiginklavęs kulkosvaizdžiais, pakeliuje iš Astrachanijos į Nižni Novgorodą užsimdinėjo spekuliacija ir plėšimais.

L. D. L. D. REIKALAI

CENTRO SEKRETORIAUS PRANEŠIMAS

Gerbiami draugijos nariai! Šiuo metu turime pranešti, kad persimainius mano gyvenimo aplinkybėms, prisiėję aplėisti Cliffs, N. J. ir persikelti naujon vieton. Man dasidėjo daug visokių darbų ir rūpesčių ir delėi tos priežasties nespėję atsakyti laiku į visus laiškus, kurie atėjo draugijos reikaluo-

se. Be to, ir patys laišku žiniai susivėloja, kolei man pri- siūnia juos iš senos vietos nau- naryšykite šį adresą ir nieko nerasykite senoju adresu.

Dabar jau pradėdu apsipra- ti naujoj vietoj ir baigiu tvar- kyti savo reikalus. Siek-tiek užsilvėkę draugijos darbas bai- giama atlikti ir bėgiu kokios savaitės visa kas eis normale voga.

Draugijos reikaluose prane- šu visiem kuopų sekretoriam: nau- ja knyga: "Rusija 1919 m." su priedu "Is Rusijos gyvenimo 1920", jau išėjo iš spaudos ir baigiama apdaryti. Jeigu kas iš kuopų sekretorių mainė sa- vo adresus, tai tuojaus prane- skite man. Knygos ekspedicia- bus daroma pabaigoj šio mėne- sio ir pradžioj kito.

Nominacijos centro viršini- kų jau užsibaigė. Tuojaus bus išsiuntinėti užklausimai drau- gams, gavusiems nominacijose daugiausia balsų, ar apsi- ma būti kandidatais.

Pranešu taip pat, kad drau- gijos, į kurias buvo prisiūsta, lai- škai, idant prisidėtų prie kny- gų leidimo, gausiai parėmė su- manymą. Kas norėtų gauti daugiau atsiūkamų į draugi- jas — lai tuojaus atsiliepia į mane.

K. Steponavičius. 57 Jefferson St., Yonkers, N.Y.

PASEKMES REFERENDUMO

No. 2, 1920 m. L.D.L.D. nariai visuotinu bal- savimu užgėrė sekamą įnešimą Centro Komiteto:

"L.D.L.D. Centro Komitetas savo posėdyje vasa- rio 1920 m. nutarė reika- lauti L.D.L.D. Centro iš- dininku, pirmininku ir sekretoriui algų sekantįjai: Pirmininkui \$60.00 į me- tus, sekretoriui \$240.00 į metus ir išdininkui \$100 į metus. Jeigu referendu- mas užgėris šį C. K. reika- lavimą, tai algos bus mo- kamos nuo 1 d. sausio, 1920 m."

Referendumė dalyvavo 101 kuopa ir 12 pavienių. Viso la- bo balsavime dalyvavo 1,345 na- riai. Už įnešimą balsavo 943 nariai, prieš 215, susilaikė 180 balsų. Tuo būdu referendumė nutarta pakelti centro viršini- kam algas, sulyg centro komi- teto reikalavimo.

K. Steponavičius. L.D.L.D. Sekr. Mes, žemiau pasirašiusieji, peržiūrėjome referendumo No. 2 blankas ir atradome, kad skaitlinės, viršiu pažymėtos, atatinka skaitlinėms pažyme- toms blankose.

Peržiūrėjimo Komisija: K. A. Bukaveckas, V. Katinas, Nariai 77 kp. Cliffs, N. J.

PRANEŠIMAS L.D.L.D. KUOPOMS OHIO VALSTIJOJ.

L.D.L.D. 10 apskritys, susi- organizavę 5 d. rugs., rengia prakalbų maršrutą. Kalbėto- jumi bus drg. Jukelis, Maršru- tas prasidės apie 5 d. gruodžio. Pralkalbos bus rengiamos vi- soms L.D.L.D. kuopoms, prisi- dėjusioms prie 10 apskr.: kaip- tai: 59 kp., Akron, 111 kp. Springfield; 109 kp., Toledo ir 22 kp., Cleveland. Bet, rodos, randasi ir daugiau L.D.L.D. kp-ų Ohio valst., kurios dar ne- prisidėjusios prie 10 apskr. ar- ba delėi šiokių ar tokių prie- žasčių yra pakrikusios, k. t.: Youngstown, Dayton, Alliance, ar kituose miestuose: Tokios kuopos ar bent pakrikusių kuopų nariai, norėdami surengti prakalbas jūsų miestukuose, tuoj praneškite apskr. komi- sari, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

IS L.D.L.D. 1 KUOPOS VEIKIMO

14 d. spalio šių metų L.D.L.D. 1-mos kp. susirinkime tarp kit-ko nutarta šie svarbūs da- lykai:

1. Nutarta greitai rengti prakalbas.

2. Nutarta būtinai rengti la- vinimosi bei diskusijų vakarus, kad supažindinti savo narius su svarbiausiais darbininkų rei- kalais. Diskusijos bei lavini- masis atsisbus kožno mėnesio antrame ketvirtadienyje, vaka- rais.

3. Nutarta L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimus perkelti iš antro ketvirtadienio į ketvirtą ketvirtadienį.

4. Lietuvių Gramatikos ir Skaitliavimo Lavinimosi Rate- lio, laiškų kreipėsi į L.D.L.D. 1- ma kuopa, kad ji (Ratelį) 1-ma kuopa paimtų savo kontrolėn. 1-ma kp. mielai sutiko ir iš- rinko kom. iš šių draugų: Ka- valiauskas, Nalivaika ir Pur- venas. Tie draugai kontro- liuos jį. Vardas taipgi bus permaintytas, nuo šiol užsivar- dins "L.D.L.D. 1-mos kp. Mo- jai, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

IS L.D.L.D. 1 KUOPOS VEIKIMO

14 d. spalio šių metų L.D.L.D. 1-mos kp. susirinkime tarp kit-ko nutarta šie svarbūs da- lykai:

1. Nutarta greitai rengti prakalbas.

2. Nutarta būtinai rengti la- vinimosi bei diskusijų vakarus, kad supažindinti savo narius su svarbiausiais darbininkų rei- kalais. Diskusijos bei lavini- masis atsisbus kožno mėnesio antrame ketvirtadienyje, vaka- rais.

3. Nutarta L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimus perkelti iš antro ketvirtadienio į ketvirtą ketvirtadienį.

4. Lietuvių Gramatikos ir Skaitliavimo Lavinimosi Rate- lio, laiškų kreipėsi į L.D.L.D. 1- ma kuopa, kad ji (Ratelį) 1-ma kuopa paimtų savo kontrolėn. 1-ma kp. mielai sutiko ir iš- rinko kom. iš šių draugų: Ka- valiauskas, Nalivaika ir Pur- venas. Tie draugai kontro- liuos jį. Vardas taipgi bus permaintytas, nuo šiol užsivar- dins "L.D.L.D. 1-mos kp. Mo- jai, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

IS L.D.L.D. 1 KUOPOS VEIKIMO

14 d. spalio šių metų L.D.L.D. 1-mos kp. susirinkime tarp kit-ko nutarta šie svarbūs da- lykai:

1. Nutarta greitai rengti prakalbas.

2. Nutarta būtinai rengti la- vinimosi bei diskusijų vakarus, kad supažindinti savo narius su svarbiausiais darbininkų rei- kalais. Diskusijos bei lavini- masis atsisbus kožno mėnesio antrame ketvirtadienyje, vaka- rais.

3. Nutarta L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimus perkelti iš antro ketvirtadienio į ketvirtą ketvirtadienį.

4. Lietuvių Gramatikos ir Skaitliavimo Lavinimosi Rate- lio, laiškų kreipėsi į L.D.L.D. 1- ma kuopa, kad ji (Ratelį) 1-ma kuopa paimtų savo kontrolėn. 1-ma kp. mielai sutiko ir iš- rinko kom. iš šių draugų: Ka- valiauskas, Nalivaika ir Pur- venas. Tie draugai kontro- liuos jį. Vardas taipgi bus permaintytas, nuo šiol užsivar- dins "L.D.L.D. 1-mos kp. Mo- jai, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

IS L.D.L.D. 1 KUOPOS VEIKIMO

14 d. spalio šių metų L.D.L.D. 1-mos kp. susirinkime tarp kit-ko nutarta šie svarbūs da- lykai:

1. Nutarta greitai rengti prakalbas.

2. Nutarta būtinai rengti la- vinimosi bei diskusijų vakarus, kad supažindinti savo narius su svarbiausiais darbininkų rei- kalais. Diskusijos bei lavini- masis atsisbus kožno mėnesio antrame ketvirtadienyje, vaka- rais.

3. Nutarta L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimus perkelti iš antro ketvirtadienio į ketvirtą ketvirtadienį.

4. Lietuvių Gramatikos ir Skaitliavimo Lavinimosi Rate- lio, laiškų kreipėsi į L.D.L.D. 1- ma kuopa, kad ji (Ratelį) 1-ma kuopa paimtų savo kontrolėn. 1-ma kp. mielai sutiko ir iš- rinko kom. iš šių draugų: Ka- valiauskas, Nalivaika ir Pur- venas. Tie draugai kontro- liuos jį. Vardas taipgi bus permaintytas, nuo šiol užsivar- dins "L.D.L.D. 1-mos kp. Mo- jai, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

IS L.D.L.D. 1 KUOPOS VEIKIMO

14 d. spalio šių metų L.D.L.D. 1-mos kp. susirinkime tarp kit-ko nutarta šie svarbūs da- lykai:

1. Nutarta greitai rengti prakalbas.

2. Nutarta būtinai rengti la- vinimosi bei diskusijų vakarus, kad supažindinti savo narius su svarbiausiais darbininkų rei- kalais. Diskusijos bei lavini- masis atsisbus kožno mėnesio antrame ketvirtadienyje, vaka- rais.

3. Nutarta L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimus perkelti iš antro ketvirtadienio į ketvirtą ketvirtadienį.

4. Lietuvių Gramatikos ir Skaitliavimo Lavinimosi Rate- lio, laiškų kreipėsi į L.D.L.D. 1- ma kuopa, kad ji (Ratelį) 1-ma kuopa paimtų savo kontrolėn. 1-ma kp. mielai sutiko ir iš- rinko kom. iš šių draugų: Ka- valiauskas, Nalivaika ir Pur- venas. Tie draugai kontro- liuos jį. Vardas taipgi bus permaintytas, nuo šiol užsivar- dins "L.D.L.D. 1-mos kp. Mo- jai, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

IS L.D.L.D. 1 KUOPOS VEIKIMO

14 d. spalio šių metų L.D.L.D. 1-mos kp. susirinkime tarp kit-ko nutarta šie svarbūs da- lykai:

1. Nutarta greitai rengti prakalbas.

2. Nutarta būtinai rengti la- vinimosi bei diskusijų vakarus, kad supažindinti savo narius su svarbiausiais darbininkų rei- kalais. Diskusijos bei lavini- masis atsisbus kožno mėnesio antrame ketvirtadienyje, vaka- rais.

3. Nutarta L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimus perkelti iš antro ketvirtadienio į ketvirtą ketvirtadienį.

4. Lietuvių Gramatikos ir Skaitliavimo Lavinimosi Rate- lio, laiškų kreipėsi į L.D.L.D. 1- ma kuopa, kad ji (Ratelį) 1-ma kuopa paimtų savo kontrolėn. 1-ma kp. mielai sutiko ir iš- rinko kom. iš šių draugų: Ka- valiauskas, Nalivaika ir Pur- venas. Tie draugai kontro- liuos jį. Vardas taipgi bus permaintytas, nuo šiol užsivar- dins "L.D.L.D. 1-mos kp. Mo- jai, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

IS L.D.L.D. 1 KUOPOS VEIKIMO

14 d. spalio šių metų L.D.L.D. 1-mos kp. susirinkime tarp kit-ko nutarta šie svarbūs da- lykai:

1. Nutarta greitai rengti prakalbas.

2. Nutarta būtinai rengti la- vinimosi bei diskusijų vakarus, kad supažindinti savo narius su svarbiausiais darbininkų rei- kalais. Diskusijos bei lavini- masis atsisbus kožno mėnesio antrame ketvirtadienyje, vaka- rais.

3. Nutarta L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimus perkelti iš antro ketvirtadienio į ketvirtą ketvirtadienį.

4. Lietuvių Gramatikos ir Skaitliavimo Lavinimosi Rate- lio, laiškų kreipėsi į L.D.L.D. 1- ma kuopa, kad ji (Ratelį) 1-ma kuopa paimtų savo kontrolėn. 1-ma kp. mielai sutiko ir iš- rinko kom. iš šių draugų: Ka- valiauskas, Nalivaika ir Pur- venas. Tie draugai kontro- liuos jį. Vardas taipgi bus permaintytas, nuo šiol užsivar- dins "L.D.L.D. 1-mos kp. Mo- jai, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

IS L.D.L.D. 1 KUOPOS VEIKIMO

14 d. spalio šių metų L.D.L.D. 1-mos kp. susirinkime tarp kit-ko nutarta šie svarbūs da- lykai:

1. Nutarta greitai rengti prakalbas.

2. Nutarta būtinai rengti la- vinimosi bei diskusijų vakarus, kad supažindinti savo narius su svarbiausiais darbininkų rei- kalais. Diskusijos bei lavini- masis atsisbus kožno mėnesio antrame ketvirtadienyje, vaka- rais.

3. Nutarta L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimus perkelti iš antro ketvirtadienio į ketvirtą ketvirtadienį.

4. Lietuvių Gramatikos ir Skaitliavimo Lavinimosi Rate- lio, laiškų kreipėsi į L.D.L.D. 1- ma kuopa, kad ji (Ratelį) 1-ma kuopa paimtų savo kontrolėn. 1-ma kp. mielai sutiko ir iš- rinko kom. iš šių draugų: Ka- valiauskas, Nalivaika ir Pur- venas. Tie draugai kontro- liuos jį. Vardas taipgi bus permaintytas, nuo šiol užsivar- dins "L.D.L.D. 1-mos kp. Mo- jai, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

IS L.D.L.D. 1 KUOPOS VEIKIMO

14 d. spalio šių metų L.D.L.D. 1-mos kp. susirinkime tarp kit-ko nutarta šie svarbūs da- lykai:

1. Nutarta greitai rengti prakalbas.

2. Nutarta būtinai rengti la- vinimosi bei diskusijų vakarus, kad supažindinti savo narius su svarbiausiais darbininkų rei- kalais. Diskusijos bei lavini- masis atsisbus kožno mėnesio antrame ketvirtadienyje, vaka- rais.

3. Nutarta L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimus perkelti iš antro ketvirtadienio į ketvirtą ketvirtadienį.

4. Lietuvių Gramatikos ir Skaitliavimo Lavinimosi Rate- lio, laiškų kreipėsi į L.D.L.D. 1- ma kuopa, kad ji (Ratelį) 1-ma kuopa paimtų savo kontrolėn. 1-ma kp. mielai sutiko ir iš- rinko kom. iš šių draugų: Ka- valiauskas, Nalivaika ir Pur- venas. Tie draugai kontro- liuos jį. Vardas taipgi bus permaintytas, nuo šiol užsivar- dins "L.D.L.D. 1-mos kp. Mo- jai, ji pasirūpins surengti jums prakalbas apskrieio lėšomis.

Taipgi, draugai, nepraleiskite progos, ir norėdami surengti prakalbas, praneškite apskrieio susin. sekr. ne vėliau 1 d. lap- kričio, kad būtų užtekinai lai- ko sutvarkyti visus maršruto dalykus.

L.D.L.D. 10 Apskr. Sus. Sek. J. Žebrauskas, 1168 Dallas Rd. N. E., Cleveland, Ohio.

KONCERTAS IR PRAKALBOS.

SO. BOSTON, MASS.—Spa- lio 10 d., 7 v. vak., Lietuvių Salėje įvyko Birutės Kanklių choro koncertas. Programą iš- pildė choras ir sekanti daini- ninkai: M. Karkuckiūtė iš Lo- welio, Izabelė ir Eva Pauliko- niūtės iš Haverhillio, M. K. Bolys iš Lawrence ir Eva Bujū- tė iš Haverhillio. Taipgi gra- jino Balalaidžių orkestras. Kon- certas puikiai pavyko, nes au- lų politiškiems kaliniams su- rinkta 59 dol. žmonių buvo pil- na salė. Smalaviriai nusigan- dę, nes pas juos niekas nesilan- kėjo.

Spalio 11 d. L. J. S. Lygos 7-ta kuopa turėjo prakalbas. Prak. įvyko St. Omer Hall. Pirmas kalbėjo drg. M. M. Ple- yps apie Amerikos lietuvių dar- bininkų judėjimą. Aiškino, kas yra taip vadinama "Lietuvos Piliiečių Sąjunga", kurią orga- nizuoja klerikalai su tautini- kais, o jiems į talką eina vie- tos smalaviriai iš raudondva- rio su Bagoocium priešaky. "Pi- liiečių Sąjungos" tikslas vilio- ti iš darbininkų kruvinau už- dirbtus centus ir siūsti Lietu- vos inkvizitoriams,— sako kalbėtojas.

Antras kalbėjo drg. J. G. Petruskevičius. Perbėgo da- bartinius nuotikius čia, Ameri- koje ir Europoje. Po prakalb- ų kalbėtojas susirinkusieji davė klausimus, į kuriuos jie atsakinėjo.

Spalio 12 d., Lietuvių Salėje įvyko D.L.K. Vytauto draugys- tės metinis balius. Publikos susirinko nepaprastai daug. Vytautinė yra viena iš progre- syviškiausių draugijų So. Bos- tone. Nuo baliaus liks gra- žaus pelno.

Bostone yra be galo garsus bankierius ponas Charlie Pon- zi. Apie jį visi vietos laikraš- čiai pasvėnia po keliolika pus- lapų. Charlie Ponzi pasisavi- no daug darbininkų sudėtų cen- tų. Bet tuščia jį ta italijoniš- ką Ponzi. Mes, lietuviai, turi- me savo Ponzi. Čionai nesni- niai susitvėrė raudondvario korporacija leidimui laikraš- čio. Prezidentu likosi išrinktas pa- garsėjęs lietuviškas Ponzi, ar- ba, kiti jį vadina, "Poli- tiškų Kalinių Fondo" kasie- rių. Lietuviškas Ponzi bai- siai susinervavęs, nes jo "sekre- tus" išskėlė aikštėn ta nelobis- ji Brooklyno Rožytė. Mūsųšis Ponzi dar nelaimingesis už- italijonišką, nes negali pasiro- dyt nei ant Broadway. Visi jį klausia: "Kaip, Juozuk, su ta kasieryste?"

Nabagas lietuviškas Ponzi, gaila man jo...

Kas sako, kad So. Bostone nėra lietuviško bankieriaus, tas klysta. "Keleivio" leidėjas Jurgis G. Gegužis yra net kas- sierius (Peter Chapliko) "al- peris", jis yra antruoju kasie- rium Baltic States Banke. "Ke- leivis" turėtų savo skaitytojams apie tai pranešti.

Telegramų Agentura.

PRADEDAME ATSIGAUT

Haverhill, MASS.—Pás- mus iki šiol veikimas buvo taip sutrukdytas, kad laikraščiuose retai kur žinutė galėjo matytis apie mūsų koloniją. Mat reak- crijai pradėjus siausti (sausio 2. d.) buvo snareštuota vienų- nika žymesnių draugų ir išsiųs-

IS MŪSŲ KOLONIJOS.

ROSELAND, ILL.—Tai iš- vienos, tai iš kitos kolonijos matytis spaudoj pranešimų apie vietos draugijų veikimą, bet iš- mūsų miestuko — nieko. Tai- kio išėjimo nebuvo, kaip tik pa- rytum, čia ir draugijų nėra ar- ba nieko neveikiama. Tikre- kiau čia devynios galybės: pa- tisklų, yra rengiama koncertas visos veikia, dirba. Žinoma, kurio visas pelnas eis supirki- mui knygų. Balių rengia be- drai trys kuopos: Roseland'o L.D.L.D. 79 kp., Englewood'o 144 kp. ir Burinside's 159 kp. Balius įvyks istorinėj dienoj, 7 d. lapkričio; kaip tik tą dieną gyvename perversmių periode, todėl ir veikimą sprendžiam ne- pagal to, kiek ir kokia draugi- ja pasirodė gyvenimo scenoj, bet kokią ji naudą atnešė bei- neša. Čia trumpai paminėsiu keliatų veiklesnių kuopų ir jų darbų. Jos yra: L.M.P.S. 25 le- kuopa, L.M.P.S. 67 kuopa, L.D. M. Aido choras ir L.D.L.D. 79 kp. Jų veikimas pilnai atsako šiandieniam reikalavimui. L. M.P.S. 25 kp. laiko po savo globa vaikų "Ateities Spindu- lių" draugijėlė. Mokina vaiku- čius dainų, lošimų ir gramati- kos. Bet kas tai tokio yra, kad gana silpnokai viskas eina. Gal draugai pasidarbūs ir atitai- sys tą silpnumą. Visai kas ki- ta su vaikų "Ateities Žiedo" ir tokiais parengimais, kurie

draugijėlė, kuri yra po globa- moterų 67 kp. Ta draugijėlė turtinga nariais, puikiai sudai- nuoją, gerai sulošia ir ganėti- nai pralavinti skaityme ir ra- šyboje. L.D.M. Aido Choras yra visapusiškai turtingas — nariais, finansais ir dainomis. Prieinant prie paskutinės iš- veiclesniųjų kuopų, L.D.L.D. 79, turiu priminti, kad ji šian- dien lyg kad iš letargo miego atsibudusi. Nuo pat savo su- sitvėrimo nebuvo tiek darbo at- likus, kaip šmet. Nekalbėsiu apie ankėsius atliktus darbus, nes jau apie juos paviršutiniai buvo rašyta, tik priminsiu da- bar varomą pirmyn darbą.

L.D.L.D. 79 kp. yra išrinkus Lietuvon knygų rinkimo komi- siją, kuri darbuojasi visu smarkumu. Knygų yra pasiū- sta Lietuvon 75 svarai, vertės \$65.45. Nekurios knygos pa- siūstos tiesiog į Lietuvą; kitos- gi aplinkiniais keliais, nes da- bart egzistuojant Lietuvoje Pi- jušiniai "demokratijai", kito- kio išėjimo nebuvo, kaip tik pa- dalinti knygas į dvi dalis ir siūsti kiekviena dalis skirtingu keliu. Bet tas dar ne viskas. Kad atsiekus pilnai užbrėžtą sėlpinių, dailės, apšvietos. Ir visos veikia, dirba. Žinoma, kurio visas pelnas eis supirki- mui knygų. Balių rengia be- drai trys kuopos: Roseland'o L.D.L.D. 79 kp., Englewood'o 144 kp. ir Burinside's 159 kp. Balius įvyks istorinėj dienoj, 7 d. lapkričio; kaip tik tą dieną gyvename perversmių periode, todėl ir veikimą sprendžiam ne- pagal to, kiek ir kokia draugi- ja pasirodė gyvenimo scenoj, bet kokią ji naudą atnešė bei- neša. Čia trumpai paminėsiu keliatų veiklesnių kuopų ir jų darbų. Jos yra: L.M.P.S. 25 le- kuopa, L.M.P.S. 67 kuopa, L.D. M. Aido choras ir L.D.L.D. 79 kp. Jų veikimas pilnai atsako šiandieniam reikalavimui. L. M.P.S. 25 kp. laiko po savo globa vaikų "Ateities Spindu- lių" draugijėlė. Mokina vaiku- čius dainų, lošimų ir gramati- kos. Bet kas tai tokio yra, kad gana silpnokai viskas eina. Gal draugai pasidarbūs ir atitai- sys tą silpnumą. Visai kas ki- ta su vaikų "Ateities Žiedo" ir tokiais parengimais, kurie

draugijėlė, kuri yra po globa- moterų 67 kp. Ta draugijėlė turtinga nariais, puikiai sudai- nuoją, gerai sulošia ir ganėti- nai pralavinti skaityme ir ra- šyboje. L.D.M. Aido Choras yra visapusiškai turtingas — nariais, finansais ir dainomis. Prieinant prie paskutinės iš- veiclesniųjų kuopų, L.D.L.D. 79, turiu priminti, kad ji šian- dien lyg kad iš letargo miego atsibudusi. Nuo pat savo su- sitvėrimo nebuvo tiek darbo at- likus, kaip šmet. Nekalbėsiu apie ankėsius atliktus darbus, nes jau apie juos paviršutiniai buvo rašyta, tik priminsiu da- bar varomą pirmyn darbą.

L.D.L.D. 79 kp. yra išrinkus Lietuvon knygų rinkimo komi- siją, kuri darbuojasi visu smarkumu. Knygų yra pasiū- sta Lietuvon 75 svarai, vertės \$65.45. Nekurios knygos pa- siūstos tiesiog į Lietuvą; kitos- gi aplinkiniais keliais, nes da- bart egzistuojant Lietuvoje Pi- jušiniai "demokratijai", kito- kio išėjimo nebuvo, kaip tik pa- dalinti knygas į dvi dalis ir siūsti kiekviena dalis skirtingu keliu. Bet tas dar ne viskas. Kad atsiekus pilnai užbrėžtą sėlpinių, dailės, apšvietos. Ir visos veikia, dirba. Žinoma, kurio visas pelnas eis supirki- mui knygų. Balių rengia be- drai trys kuopos: Roseland'o L.D.L.D. 79 kp., Englewood'o 144 kp. ir Burinside's 159 kp. Balius įvyks istorinėj dienoj, 7 d. lapkričio; kaip tik tą dieną gyvename perversmių periode, todėl ir veikimą sprendžiam ne- pagal to, kiek ir kokia draugi- ja pasirodė gyvenimo scenoj, bet kokią ji naudą atnešė bei- neša. Čia trumpai paminėsiu keliatų veiklesnių kuopų ir jų darbų. Jos yra: L.M.P.S. 25 le- kuopa, L.M.P.S. 67 kuopa, L.D. M. Aido choras ir L.D.L.D. 79 kp. Jų veikimas pilnai atsako šiandieniam reikalavimui. L. M.P.S. 25 kp. laiko po savo globa vaikų "Ateities Spindu- lių" draugijėlė. Mokina vaiku- čius dainų, lošimų ir gramati- kos. Bet kas tai tokio yra, kad gana silpnokai viskas eina. Gal draugai pasidarbūs ir atitai- sys tą silpnumą. Visai

VIETINĖS ŽINIOS.

Iš nepaprasto kriaucių susirinkimo.

15 d. spalio įvyko lietuvių juvėjų 54 ir 58 skyrių nepaprastas susirinkimas, suaukštas tikslu išrišti klausimą: "Ar mes savo skyriams delegatą tik nominuosime, ar patys jį rinksim?"

Tas klausimas gal nebūtų taip buvęs opus, jeigu pirmasis delegatas, Vaitukaitis būtų formaliai apleidęs savo vietą. Bet Vaitukaitis po išrinkimo J. Bekampio delegatą prieinosi 29 d. rugsėjo rinkimams, namatodamas, būk nebuvę gerai skaitomi balsai; būk "toji būdu" ir jis galįs eiti ant baloto kaip ir Bekampis. Jis taip aiškino Joint Boardo nariams, 1 d. spalio, remdamasis Joint Board taisyklėmis. Bet daug didžiūnos kriaucių susirinkimo, tas patiemis kriauciams būtų ant blėdies, nes senas delegatas būtų daugiau išsigarsinęs ir turėtų daugiau pažinties su kitų lokalių delegatais ir su šiaip veikėjais, ir tuo būdu visados galėtų būti išrinkti delegatu, t. y. galėtų laimėti visuotiniuose rinkimuose. Toliau 54 ir 58 skyriai priešinosi lokiams delegato rinkimo formoms. Bet per ką informuojamas Joint Boardas laužė mūsų rinkimų teises?

Mes prisidėdami prie Joint Boardo davėme savo reikalavimą: rinkti patys sau delegatą, o del mados padėti ant baloto visuotiniuose rinkimuose, bet ne nominuoti, kad visi rinktų jį mums. Čion tur-būt buvo keno skyrimas?...

Pereitame susirinkime 15 d. spalio galutinai antru kartu nubalsavo, kad patys išsirinksimė vieną delegatą, nežiūrint, kuomet bus visuotini rinkimai, o kuomet prieš visuotini rinkimai, tai tik tą išrinktą padėsime ant baloto, del kitų skyrių akių. Rinkimų laiką ir nustatė — rinkti kas šeši mėnesiai ir nuo išrinkimo turi užimti išrinktąsias vietas. Manoma, kad ant to Joint Boardas sutiks, nereikalavus nominuoti kelis.

Pas kriaučius įėjo madon kelti triukšmas susirinkime. Neapsijėjo ir pereitas susirinkimas be triukšmo. Menustabu, kad keltų suirutę žmonės, kurie nieko nežino apie organizacijos tvarkymąsi, bet dabar tie kelia triukšmą, kurie gana žino apie tvarkymąsi organizacijos ir susirinkimų tvarką.

Jei kuris vienas ar kitos sriovės žmogus imo kalbėti, trepsis, šaukia, tartum laukiniai... Tie, kurie kalbėdami ir įžeidžia, vadinami "siukšlėm" ir kitaip, bet kuomet duotumėte tiems nepraustaburniams užbaigti "kalbą", o paskui atkalbėt apie jo burnojimą ir pamokas duotokiems žmonėms, bet kuomet pradėdat šaukti, rėkti, tuomi pateisinat burnojimą to žmogelio.

Vis viena taip toliau negalės tęstis tarpe kriaucių: ardynas susirinkimų turės užsibaigti.

Todel, kriaučiai, aš atskreipiu į jumis, kad jūs žėdnas apmastytumėt, ar mes duosime tiems dar nesušilusiams mūsų unijoj kelti triukšmą, neduoti mums ramiai svarstyti savo reikalus. Gal tie nauji unijos nariai ir atėjo tik ardyti mūsų triušų! Mes visus tuos triukšmadarius suskaitome ant pirštų. Mes taipgi žinome, kad jie tik per "bizę" atėjo pas mums,

o dabar neduoda mums savo reikalų svarstyti. Dar prisitraukdami ir keletą, rodos, gerų buvusių mūsų unijistų, visi sudarė šaišką burnoja visą mūsų darbą, neduodami mums ramumo!

Pasitikiu jums, kad jūs, kriaučiai, padarysite patys tvarką, nereikalaudami nieko iš viršaus, kad kas darytų jums ją.

Nepaisant, kas kels suirutę: ar I.W.W. ar socialistai, ar komunistai, ar vyčiai, ar tautininkai — darykit žingsnį! Tą toliau negalima toleruoti! Turi būti tvarka pas mus.

Pirm. J. Buivydas.

C. Brooklyno naujienos

Spalis 15 d. L.M.P.S. 93 kp. turėjo savo vakarą. Buvo kviestas kalbėtojis, bet nepribuvo, tat prisiejo kalbėti ten pat buvusiems draugams ir draugų didžiūnos kriaucių susirinkimo. Pirmiausia kalbėjo d. H. Jeskevičiūtė. Ji trumpoj prakalboj nurodė, kokią naudą neša prigulėjimas prie L.M.P.S. Antru kalbėtojumi buvo d. Jurevičius. Aiškino, kaip didysis kapitalas pavergia savo naudai smulkiąją buržuaziją, ir kaip bendrai stambusis kapitalas pavergia smulkiąją buržuaziją išnaudoja ir pavergia darbininkus. Trečias iš eilės kalbėjo d. Weiss. Pastarasis užkliudė svarbesnius klausimus. Jis nurodinėjo apie Italijos darbininkų pralaimėjimą ir to pralaimėjimo priežastis; taipgi aiškino, kaip darbininkai turėtų eiti prie išsiliosavimo iš alginės vergijos.

Kadangi paminėti kalbėtojai visi buvo pradiniai kalbėtojai, tat manau, neprošalį bus apie juos kai-kas pasakyti. Daugiau prasilavinusiu kalbėtojom pasirodė esąs d. Weiss. Dr. Jurevičius kalbėjo ilgiau, bet jo kalba perdaug skubi ir negarsi. Jo neaiškus balsas ir perdidelis skubinimas daro jį, kaip kalbėtojų, netinkamą.

Draugė Jeskevičiūtė trumpai kalbėjo; jai neturiu nieko užmesti. Ji, jeigu lavinsis, tat bus puiki kalbėtoja.

Beje, truputis apie vietos progresistes. Jos progresuoja, tik bėda, kad ne visos į gerąją pusę. Kaikurios jų ateina su vaikais į susirinkimus ir pavuvusios kokį pusvalandį vėl kraustosi vaikus apliuobti. Ir kad jau tie vaikai būtų maziukai, dabar 7—8 metų. Toks nuolatinis kraustymasis daro blogą įspudį ant ramiai užsilakančių žmonių.

Publikos buvo vidutiniškai. Birbynė.

GERIAUSIAI IŠBANDYTA

PER DAUGELĮ METŲ Nurodo Von Schlick's, jogei Bulgariška Kraujo Arbata yra geriausia šeimynai gyduolis pasaulyje del skilvio, vidurių, kepenų, inkstų ir kraujotekos, del prašalimo šaltio ir apsiniaujimo nuo infliuzos, gripo ir plaučių uždegimo, tik pasidaryk gerai įrėstos eidamas gulti. Atsimink jog viena tikrai yra ta tikroji BULGARISKA KRAUJO ARBATA — apsisaugok nuo netikrų — prašyk savo aptiekoriaus Von Schlick's Tikros Bulgariškos Kraujo Arbatos arba prisiskų \$1.25 del vieno nemažo bakskuo — arba \$3.15 del 3 bakskuo — arba \$5.25 del 6 bakskuo. Adresuok H. H. Von Schlick, President Marvel Products Co., 447 Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

Telephone 2851 Greenpoint
J. Levandauskas
GRABORIUS
272 Berry Street
BROOKLYN, N. Y.

URA VYRAI!

Koncertas

K. MENKELIUNIUTĖS



V. Putvinskaitė

Sis koncertas bus puikiausias iš visų Brooklyne buvusių koncertų, nes jame dalyvaus visi geriausi lietuvių dainininkai-solistai. Šiame koncerte dainuos V. Putvinskaitė, kurios švelni, žavėjanti kalbėtura soprano balsu neatsidžiaugia visa Naujoji Anglija. Tai dainininkė! Kada ji dainuoja, tai jos žavėjantis balsas kaip varpo toluomoje skamba, žavėta žavėja. Ateikite pasiklausyti, o tikrai sakysite, jog nemeluojama apie ją. Dainuos B. Arlauskas; p-lė K. Menkeliuniutė, dram. sopranas; Kriaučiūnas, tenoras; W. Hryscysoyn, kontralto; Myron Korikoro, smuiklininkas; H. Retikevičiūtė, piano solo ir Aido Choras.

Kaip matote, gerbiamieji, iš pagarsinimo, tai bus pilnai siela užgandaminantis koncertas. Naudo kitės progą ir paremkite savo idėjos dainininkę.

Tikietų kainos nėra brangios: 50c., 75c. ir \$1.00.

Nedėlioje, 24 d. Spalis-October, 1920
Labor Lyceum
949 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN, N. Y.

Svetainė bus atdara nuo 1 val., programą prasidės 3 valandą po pietų. PO KONCERTŲ SORIAL. Kviečia K. MENKELIUNIUTĖ.

Tikietis iškalno galima gauti sekančiose vietose: Martynaičio fevėrykų krautuvė, 157 Grand St.; pas Dainora, 229 Bedford Ave.; "Vienybė Lietuvių"; Kriškėlio ir Rutkumo restorane, 284 Grand St.; pas J. Jušką; 79 Hudson Ave.; "Laisvė" ir pas aidiečius.

VARDAN TAVO VIDURIJ!

BANDYK "LIETPILKOS" GARSIAUSI VIDURIŲ SPECIALISTO GYDUOLIU Nuo KRONISKO VIDURIŲ UZKIETIJIMO. Ir nuo to pačiančių ligų, kaip tai: nuo liguisto galvos skaudėjimo, nuo visokių šleikštumų, nuo apetito nustojo, nuo liežuvio apdengimo plėve, nuo atsiduodančio kvapo, nuo vidurių nemalimo ir nuo aitrumo. Stebėtinus vidurių valytojos, kurios veikia be skausmo. Tos gyduolės veria savyje puikiausias vaistus, kokius tik pinigai ir gabumas gali pagaminti. Siunčiama by kur aplaikius vieną dolerį. Pinigai gražinami, jei neįsigandintas. Antrašas: LIETUVISKŲ PILIŲ CO. WATERBURY, CONN. P. O. Box 1200.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

KONCERTAS IR BALIUS BROOKLYN, N. Y. — Rusų ir Lietuvių Technikos Mokyklos grupė rengia koncertą ir balių, Subatoje, 23 d. Spalis-October, New Plaza Hall, kamp. Grand ir Havemeyer st. Pradžią 7:30 val. vakare. Įžanga 5c. Bus gėra muzika ir puikus pašilkinimas todėl meldžiame atsilankyti. Rengėjai. (248—250)

PARSIDUODA geras naujas formičius del 5 kambarių. Už labai pigią kainą, todėl jeigu kam yra reikalingas geras formičius, pasiskubinkite. Ipolitas Kraujalis, 62 So. 2nd st., Brooklyn, N. Y. (248—263)

REIKALINGAS Kriaučius prie abelno vyrų drabužių darbo. Darbas nuolatinis su geromis išlygomis ir pastovia veta. Apie išlygas klauskite laišku: V. Tamošaitis, 210 W. Main st., Collinsville, Ill.

REIKALINGAS Vyras (salesman) turintis patyrimą pardavinėjime valstų ir t. p. Mokantia kalbėti lietuviškai ir lenkiškai. Room 3 — 113 Broadway, Brooklyn, N. Y. (249—250)

BROADWAY BABY CARRIAGE CO. išdirbėjai VAIKŲ VEŽIMUKŲ, LEKŲ ir kitokių visokių žaizgų. 346 BROADWAY BROOKLYN, N. Y. (241—252)

REIKALINGI AGENTAI ir Apskričio organizatoriai. Gėbus ir patyrę agentai gali užsidirbti \$200 ir daugiau į savaitę. Atsišaukite ypatingai raštiškai American Trans-Atlantic Lloyd, Inc. 333 Fifth Ave., New York City

Telephone Main 9759.

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiausiomis spalvomis. Atnaujina senus ir sudarą jausus ir sudarą su a m e rikonisvais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St. C. Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN LABOR LYCEUM DARBININKŲ ĮSTAIGA. Salės del Balių, Concertų, Banių, Vestuvių, Susirinkimų ir t. t. Puikus stelčius su naujaisiais įtaisymais. Keturių balių alėja. KAINOS PRIEINAMOS. 949—959 Willoughby Ave. Tel. 2842 Stagg.

Telephone 2360 Greenpoint.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS



Paveikslus vestuvių, šeimynų ir pavienių ypatų padirbu tikrai artistišškai; atnaujina senus ir atmalevoja. Kainos nepakelios. Studija atdara subatomis ir nedėlionis ir šikio-mis dienomis.
MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Ave., BROOKLYN, N. Y. Tarpe North 4-tos ir 5-tos gatvių.

Plaukų Ligos Pasekmingai Gydomos.

CALVACURA SULAIKO PLAUKŲ PUOLIMĄ.

Calvacura gydymo būdas yra moksliskas, pasekmės nepalyginamai geros. Mrs. Lina Belperio, kurios paveikslas čion matosi, prisuntė mums labai interesingą prisiegtą aprašymą apie kudių ir jos pacios pasekmes nuo Calvacura Gydymo Būdo. Norim pasiqiti Jums kopiją to aprašymo.



Mrs. John Malouin rašo: "Plaukai pradėjo augti nuo vaistų, kuriuos man priuntėte išbandymui, dabar pasiūciū reikalavimą, kad suteiktumėt nurodymus pilno gydymo būdo. Mr. Frank H. Wright sako: "Jūsų Calvacura No. 1 išgydė mane ir mano švogeri. Rekomenduoju jį visiems. Ar tavo plaukai slenka, ar randasi pleiskany, ar atsiranda per daug anksti žiū plaukų, ar limpa klaukai, ar nežiti odą galvos, ar randasi skauduliu, ar esi pilkas, ar plinki? Atidėjimas yra pavojingas. — Jeigu kenti nuo vieno iš viršminėtų dalykų, neapleisk, pabandyk išgydytuoju. Mes tau prisiegiūm su paveikslais knyga "Moksliskio Gydymo Būdas Slenkančių Plaukų", ir dalį Calvacura išbandymui.

Paprastas išbandymas. Jeigu pasilieka šukoj plaukų, atydžiai peržiūrėk juos. Jeigu šalcnis yra sausa, išbalus, tai apsisaugok, gydyk, jeigu nori išgelbėti plaukus. Daleisikt pertikrint Jus, mes prisiegiūm Sampelį išbandymui. Calvacura naturaliskas gydymo būdas sulaiiko plaukų slinkimą, išnaikina pleiskanas, kitas ligas ir patobulina plaukų augimą. Mes Jums pasiūsim nemažą sampelį Calvacura No. 1 ir su paveikslais knygtę, kurioje aprašo kaip užlaikyti plaukus ir odą, jeigu mums prisiegiute vardą ir adresą, įdėdami už 10 centų vertės krasos ženklelių arba 10 centų pinigais. Adresuokite: UNION LABORATORY 110 Lithua St., Binghamton, N. Y. Padaryk dabar, nes gali pamiršti.



Po Moksliskam Gydymui.

Atsišaukite ypatingai raštiškai. Atsišaukite ypatingai raštiškai. Atsišaukite ypatingai raštiškai.

MES SIUNCIAME PINIGUS LIETUVA
"draftais", money orderiais, cablegrama ir kitokiais būdais į visas dalis LIETUVOS. Pakvitavimai sugrįžta iš LIETUVOS reguliariai. Užtikrinam greitą patarnavimą.
C. B. RICHARD & CO.
29 BROADWAY, NEW YORK CITY
Isteigta 1847 m.

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavimo muriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyno mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyne ir Cent. Brooklyne
1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200
2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000
3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000
5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000
Budavoame namus ir duodame morgičius ant namų. Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir spriname teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandenių ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.
B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:
420 LORIMER STREET (pagal Grand Street) BROOKLYN, N. Y. Tel. 3929 Stagg

Telefonas Spring 9537.
PIRMUTINIS SENIAUSIAS LIETUVISKAS UŽEIGOS NAMAS NEW YORK CITY
Lietuviai, kreipkitės prie savų! Atvykęs New Yorkan, jei nemat būt nusikraustu, tai žiesiog kreipkitės pas Geo. J. BARTASZIŲ, Agentą, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus. Jis parduoda LAIVAKORTES ant visų vandeninių linijų Lietuvoje ir iš Lietuvos; išmano ir suveda pinigų į visas dalis pasaulio papilio nesios kurse. Parūpina Suvienytų Valstijų valdžios pasportus. Priuvusius iš kitų miestų žmones patinkame ant stočių New Yorko ir uotikame nakvyne. Mes užtikiname su 38 kambariais namu. Palydim kelivus ant laivų ir nuvežiam jų bagažus. Žodžiu sakant, pilnai tampa arptinti tie, kurie kreipiasi į mūsų agentūrą su visokiais reikalais. Vargo ir nelaimių nedėtis niekadoms, tie, kurie pas mus atsilankys. Brangūs Tautiečiai, kurie manote keliaut į savo senąją tėvyne—Lietuva, kviečiame visus kreiptis į mūsų agentūrą laišku arba ypatingai, o visada aplaikiusite sąžiningus patarnavimus, nes mūsų yra prideryta patarnauti visomenei. Reikalaukite laivakortėjų ir pinigų kurso artimiausiam mūsų ofise.
Geo. J. Bartaszius
498 Washington Street, New York City

ŽIEMA IR KALĖDOS
Jau netoli, o ten Lietuvoje jūsų broliai ir seseris reikalauja greitos pagėbos. Pasinaudokite iš laiko ir pasiūskite nors kiek pinigų jūsų gentims. Apgynkite juos nuo šalčio, bėdos ir bado. Pasiūskite jiems kalėdų dovaną, nors menką piniginę dovaną.
Didžiausias Slavų Bankas Suvienytose Valstijose BOSAK STATE BANK SCRANTON, PA.
Pasių jums ją į Lietuvą arba į kitas dalis svieto pagal žemiausią dienos kursą. Neatidėliokite pagėbos davimą jūsų gentims, kuri yra jiems labai reikalinga. Už pinigų ir mūsų patarnavimą, duodame pilną gvaranciją.
MES—primame pinigus taupinimui pradėdat nuo vieno dolerio ir mokame mēs 3 procentą.
MES—perkame ir išmainom pinigus kiekvienos šalies į tai kiljentas reikalauja.
MES—parduodame laivakortes visiems kurie važuoja į Lietuvą ant geriausių laivų.
MES—pagėbėsime jum parsitraukti gimines iš Lietuvos ir išgausim būtinas popieras.
MES—perkame Suvienytų Valstijų valdžios bonus pagal nustatytą dienos vertę.
MES—padarysime jums visokius tiesotus notariškus raštus visokiuose reikaluose.
ĮVAIRŲS PATARIMAI SUTEIKIAMI Veltu
Nežiurint koki patarimai, bus suteikiami su reikalingais paaiškinimais. Kreipkitės prie mus, nežiurint kaip svarbus reikalai. Rašykite ar ypatingai kreipkitės, o persitikrinsite kad mūsų patarnavimas yra sąžiningas, greitas ir atsakantis.
BOSAK STATE BANK
432 LACKAWANNA AVE., SCRANTON, PA.